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Nøkkeltall 2020
Driftsregnskap 2020 
Driftsinntekter kr. 97 804 790 
Driftsutgifter kr. 96 538 870 
Netto finansutgifter kr. 109 511 
Netto driftsresultat kr. 1 156 410 
Avsetninger til bundne driftsfond kr. 936 452 
Årets budsjettavvik (mindreforbruk) kr. 219 958 

 
 

 

 

 

 

Kommune Registrerte 
ildsteder: 

Registrerte 
skorsteiner: 

Skorsteiner 
feid: Piper frest: Utførte tilsyn med 

fyringsanlegg: 

Molde 19254 11231 4928 54 1036 
Rauma 5264 3690 2877 40 351 
Aukra 1847 1226 1002 9 10 
Gjemnes 2225 2142 689 6 566 
Tingvoll 663 2887 831 2 807 
Sunndal 4744 3247 700 24 588 
SUM 33997 24423 11027 135 3358 

Utrykningsaktivitet 2020 
NORBR hadde i 2020 1028 utrykninger i samarbeidskommunene: 

- 423 utrykninger var i forbindelse med automatisk brannalarm (ABA), med hovedvekt på unødige 
alarmer pga. feil bruk eller teknisk feil/ukjent årsak. Vi hadde også mange utrykninger i 
forbindelse med ABA i tilknytning til trygghetsalarm (115 utrykninger). 

- Vi rykket ut til 105 trafikkulykker og 12 bilbranner i personbil.  

- Dessverre omkom en person i brann i vårt ansvarsområde i 2020. Vi rykket ut til 30 
bygningsbranner til sammen i løpe av året og 20 branntilløp utenfor bygg.  

- Vi samarbeider tett med helse og politi og i 2020 var vi ute på 82 oppdrag der vi bistod helse og 
13 oppdrag med bistand til politi.  

- Vi hadde 20 branntilløp på komfyr, der halvparten var hos personer i risikogruppen (se Trygg 
hjemme i avsnittet fra Forebyggende avdeling). 

- 96 av våre utrykninger ble igangsatt, men avbrutt etter å ha fått avklart bistandsbehov/årsak.  

- Folks vaner når det gjelder bruk av ildsted er blitt mye bedre de senere årene, men vi rykket 
likevel ut til 14 pipebranner i 2020.  

 
Bygningsbranner 2020: Hvor oppstod brannen?

Stue: 8

Kjøkken: 6

Ukjent: 6Utvendig: 4

Våtrom: 4

Annet: 3

Kjeller: 2

Produksjonslokale: 1

Tavlerom: 1

Fyrrom: 1

Garasje: 1

Soverom: 1

Gang: 1

Antall ulike branner 2020

Brann i bygning: 30

Branntilløp komfyr: 20

Brann i lastebil: 1

Brann i personbil: 12

Brann gjenoppblussing: 2

Brann i søppelcontainer: 4Brann i skog- eller utmark: 2

Brann i søppelkasse: 6

Brann i skorstein: 14

Brann annet: 10

Brann i el installasjon u/bygning: 4

Branntilløp i bygg annet: 12

Branntilløp utenfor bygg: 20
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revidert, og vi har fått flere nye kunnskapsrike 
medarbeidere med på laget. Feierne (nå 
benevnt som brannforebyggere) var tidlig ute 
med å organisere seg i team. Dette må sies å 
ha vært en suksess og teamlederne 
organiserer nå arbeidsoppgavene i hver sin 
region. Mye av det brannforebyggende 
arbeidet er utadrettet virksomhet med tilsyn 
og direkte kontakt med risikogrupper. På 
grunn av pandemien har dette blitt begrenset, 
og vi har dessverre ikke fått gjort alt slik vi 
ønsket i 2020.    

Digital verktøy - Teams  
At 2020 som var første driftsåret til NORBR 
også skulle bli et år preget av pandemi har 
gjort at vi ble nødt til å finne nye måter å 
kommunisere og samarbeide på. Teams har nå 
blitt et nyttig og godt verktøy som vi helt 
sikkert også vil bruke i fremtiden. Selv om vi 
gjerne skulle ha truffet hverandre fysisk 
oftere, så har vi erfart at bruk av Teams senker 
terskelen for å «møtes». Samtidig sparer vi 
mye tid på kjøring i en region preget av store 
avstander og mange deltidsansatte. Å ta i bruk 
digitale verktøy vil derfor være et 
satsningsområde for NORBR.    

 

 

 

 

Fremtidige utfordringer  
Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS 
ble til mye fordi at det var ønsket av mange av 
våre dyktige medarbeidere rundt omkring i 
kommunene. Forventningene om at det nye 
selskapet skulle løse lokale utfordringer som 
utskifting av gamle brannbiler, kursing av 
mannskap og oppgradering av 
brannstasjonene var nok høye.  

Det har etter første driftsår vist seg at disse 
utfordringene var større enn man på forhånd 
hadde beregnet, og at selskapet må tilføres 
mer driftsmidler for å løse dette.  

Den største utfordringen i fortsettelsen blir 
derfor å finne ut av hvordan man kan få 
gjennomført de nødvendige oppgraderinger 
med hensyn til HMS innenfor en forsvarlig 
faglig og økonomisk ramme.  

 

 

 

 

 

 

- I løpet av 2020 har NORBR hatt 36 
oppslag i lokalaviser/radio/TV fordelt på 

14 ulike saker som vi selv initierte. I 
tillegg har vi 16 ulike oppslag der 

journalisten selv tok kontakt for å skrive 
om selskapet. Dette er utenom saker 

knyttet til hendelser. 

 

 

_____________________________ 
Brann og redningssjef 
Alf Magne Smørholm 

 
 
 

Brann og redningssjefens forord 
Første januar 2020 ble en milepæl nådd. De seks kommunene Aukra, Gjemnes, Molde, Rauma, 
Sunndal og Tingvoll startet opp fylkets første større felles brann- og redningstjeneste «Nordmøre 
og Romsdal brann og redning» organisert som interkommunalt selskap. 

Selskapets formål er å dekke alle 
kommunenes plikter, oppgaver og behov i 
henhold til brann- og eksplosjonsvernlovens 
krav til kommunene, herunder: Drifte et 
brann- og redningsvesen som kan ivareta 
forebyggende og beredskapsmessige 
oppgaver etter lov og forskrifter på en effektiv 
og sikker måte. Brann- og redningsvesenet 
skal være best mulig tilpasset de oppgaver det 
kan bli stilt overfor basert på risiko- og 
sårbarhetsanalyse, samt 
forebyggendeanalyse- og beredskapsanalyse. 
Brann- og redningsvesenet skal evaluere 
hendelser for å sikre kontinuerlig læring og 
forbedring av det forebyggende og 
beredskapsmessige arbeidet. 

Beredskap 
Brann- og redningstjenesten er kommunenes 
viktigste operative ressurs ved alvorlige 
ulykkeshendelser, samt den viktigste aktøren i 
førstelinjeinnsatsen til redningstjenesten ved 
en rekke ulike uønskede hendelser.  

Det har hele tiden vært viktig for oss å 
opprettholde lokal tilstedeværelse. Vi ønsker å 
sørge for at beredskapen i alle kommunene er 
minst like god som den var før samarbeidet, 
og på sikt er målet at den også skal bli bedre. 
Dette skal vi få til ved å sørge for riktig 
kompetanse og oppdatert 
beredskapsmateriell. I tillegg er samarbeidet i 
seg selv også med på å styrke lokal beredskap 
ved at man ved større hendelser raskere får 
tilført flere ressurser og at man etablerer stab.  

Første oktober 2020 ble det meldt om en 
kraftig brann i et bygningskompleks i 
Åndalsnes. Situasjonen var krevende, flere 
mennesker og bygninger var truet, og 
sannsynligheten for at brannen kunne utvikle 
seg til å bli enda mer omfattende var stor. 
Dette var en av de mest komplekse 
hendelsene i 2020. Samarbeidet og 

beredskapsorganiseringen ble satt på prøve. 
Selv om det i en tidlig startfase av hendelsen 
opplevdes kaotisk, ble brannen slukket og 
samarbeidet fungerte som det skulle. På 
lederplass i Romsdals Budstikke ble det etter 
hendelsen satt lys på det nye 
brannsamarbeidet og nødetatene. 
Brannsamarbeidet fikk i artikkelen karakteren 
bestått.  

  

 

Vi tenker selv at vi fortsatt har mye arbeid 
igjen før vi begynner å nærme oss den 
beredskapen og det brannvesenet vi så for oss 
ved etableringen. På grunn av økonomien vil 
det dessverre ta lengre tid enn planlagt å få på 
plass nytt beredskapsmateriell. Det vil også ta 
tid å få på plass kompetanse og 
organiseringen slik vi hadde tenkt, men vi er 
godt i gang.  

Forebyggende 
Forebyggende avdeling besitter høy 
fagkompetanse, og hadde også før 
samarbeidet ble etablert utarbeidet et godt 
system for å kunne lage en god forebyggende 
plan med lokal forankring. Denne er nå 

Brannen på Åndalsnes  
(Foto: NORBR/Torfinn Kroknes) 
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Arbeidsmiljø 
Det ble i 2020 gjennomført medarbeider-
undersøkelse i NORBR. Resultatene fra 
undersøkelsen skal brukes til å identifisere 
forbedringsområder og områder det skal 
satses videre på for å kunne gi et godt 
arbeidsmiljø for selskapets ansatte. Det jobbes 
kontinuerlig med å oppdatere og utvikle 
selskapets HMS rutiner og prosedyrer. 
 
Likestilling 
Det var i fjor 260 ansatte i NORBR der 10 av 
disse er kvinner. Selskapet har som mål å øke 
kvinneandelen blant de ansatte, spesielt på 
beredskapsavdelingen der kvinneandelen er 
lavest. Det jobbes også for å få på plass gode 
HMS fasiliteter tilpasset begge kjønn. 
Selskapets styre består av syv faste 
medlemmer der to av disse er kvinner.  

Samarbeid gir økt kvalitet 
Tanken bak selskapet er at samarbeid, større 
fagmiljø og felles planverk vil gi et mer 
kompetent og robust brannvesen. I løpet av 
året har det blitt håndtert flere store 
hendelser der mannskaper fra de ulike 
kommunene har jobbet sammen for å 
håndtere situasjonen. Dette har vist seg å 
være en suksess og tydeliggjør nytten av å 
forene de ulike kommunenes «slagkraft» 
gjennom samarbeid.  

Styret vil takke alle ansatte i NORBR for 
innsatsen i løpet av året som har gått, både på 
vegne av seg selv og på vegne av alle 
innbyggerne i deltagerkommunene. 

 

 
  

  
  

  
  

 
 

Det nye brannvernsamarbeidet skal i 
fellesskap ivareta deltagerkommunenes 
lovpålagte oppgaver innen beredskap, 
forebygging og tilsyn/feiing. Selskapets 
ansatte jobber for å kunne levere best mulig 
tjenester til deltagerkommunenes innbyggere 
innenfor de gitte rammene i lovverket og 
selskapets økonomi.  

Lokasjoner 
Selskapet har hovedkontor ved 
brannstasjonen i Molde, i tillegg til dagansatte 
på brannstasjonen i Sunndal, Åndalsnes og 
Tingvoll. Totalt er det 15 brannstasjoner og 4 
depot spredt i selskapets ansvarsområde.  I 
Årødalen har NORBR sitt øvingsanlegg der det 
i tillegg til eksterne kurs gjennomføres 
opplæring og lovpålagte øvelser for egne 
mannskaper. Å ha muligheten til å kunne 
bygge denne typen kompetanse i egen regi er 
en styrke og et mål for selskapet.  

Oppgradering 
Da selskapet startet opp var det tydelig at 
behovet for oppgraderinger var stort, både på 
eksisterende bilpark og ved flere 
brannstasjoner. Fokuset på mannskapenes 
HMS står sterkt og selv om det vil ta tid så er 
målet å sikre et utstyrsnivå på biler/stasjoner 
som gir en akseptabel sikkerhet og som lar de 
ansatte løse oppgavene på en trygg og effektiv 
måte. Vi har kommet et stykke på vei i løpet 
av 2020, men dette vil fortsatt kreve fokus i 
årene som kommer, før man er på ønsket 
nivå.   

Økonomi 
I løpet av selskapets første driftsår har det 
dukket opp økonomiske utfordringer blant 
annet på grunn av usikkerhet i tallgrunnlaget 
for selskapets første økonomiplan. Avvikene 
mellom budsjetterte kostnader og faktiske 

kostnader er såpass store at styret har vedtatt 
å gjennomføre «Prosjekt innsparing» der 
selskapet skal bearbeide og analysere alt fra 
brannordning til priser på tjenestene som 
leveres til eksterne kunder. Resultatet fra 
dette arbeidet skal være klart til sommeren 
2021.   

Regnskap 2020 
Til tross for behov for økte rammer har 2020 
vært et nøkternt driftsår for selskapet. 
Regnskapet viser et mindreforbruk på kr 
219 958,- av en ramme på kr 67 937 000.  

Fortsatt drift 
Styret mener regnskapet gir et rettvisende 
bilde av driften og den finansielle stilling, og 
legger fortsatt drift av selskapet til grunn. 

Finansiell risiko 
Brann- og redningsvesenet anses generelt ikke 
å være utsatt for stor finansiell risiko. 
Eierkommunene i NORBR IKS har fullt ansvar 
i.h.t loven om interkommunale selskaper, og 
opptak av eventuelle lån styres innenfor 
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Risikoen for at en motpart ikke skal ha 
økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser 
overfor brannvesenet blir sett på som meget 
lav. Likviditeten i selskapet er også 
tilfredsstillende da det kalles inn kapital 
forskuddsvis fra eierkommunene. 
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Styret i Nordmøre og Romsdal brann og 
redning IKS består av: 

- Jan Gaute Bjerke (leder) 
- Britt Rakvåg Roald (nestleder) 
- Geir Blakstad 
- Per Jostein Halset 
- Eva Solstad Alme 
- Frode Gravem (ansattrepresentant deltid) 
- Odd Magne Opstad (ansattrepresentant 
heltid) 

Eierandel og ansvarsfordeling 
Den enkelte deltakerkommune sin eierandel 
skal være i samsvar med folketallet i 
kommunen pr. 1.1.2019. 

Justering av eierandel og ansvarsfordeling 
foretas deretter hvert fjerde år. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

  

KKoommmmuunnee FFoollkkeettaallll  
11..11..22001199 

EEiieerraannddeell 

Molde 31 976 57,31 % 
Rauma 7 487 13,42 % 
Aukra 3 539 6,34 % 
Gjemnes 2 641 4,73 % 
Tingvoll 3 045 5,46 % 
Sunndal 7 106 12,74 % 
SUM 55 794 100 % 

Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS sitt ansvarsområde. 

 
 

Representantskapet og styrets sammensetning 
Representantskapet 
Representantskapet er selskapets øverste 
organ og består av ett medlem med 
varamedlem fra hver av deltakerkommunene. 

Kommunestyrene i deltakerkommunene skal 
oppnevne sine medlemmer med varamedlem 
for kommune-valgperioden på 4 år.  

Representantskapet er som følger: 

Kommune Medlem Antall 
stemmer 

Molde Torgeir Dahl 
(leder) ordfører 
Molde kommune 

3 

Gjemnes Knut Sjømæling 
(nestleder) 
ordfører i 
Gjemnes 
kommune 

1 

Rauma Lars Olav Hustad, 
Rauma 
kommune 

1 

Aukra Odd Jørgen 
Nilssen, ordfører 
i Aukra 
kommune 

1 

Tingvoll Ingrid Waagen, 
ordfører i 
Tingvoll 
kommune 

1 

Sunndal Ståle Refstie, 
ordfører i 
Sunndal 
kommune 

1 

SUM 6 8 
 

Representantskapet er delegert kommunenes 
myndighet etter Lov om vern mot brann, 
eksplosjon og ulykker med farlige stoff og om 
brannvesenets redningsoppgaver (brann- og 
eksplosjonsvernloven) av 14. juni 2002 nr. 20 
med tilhørende forskrifter. 
Representantskapets myndighet fremgår av § 
5-2. Rammen for delegering omfatter ikke 
viktige og prinsipielle saker som etter loven er 
lagt til kommunestyret selv. 

 

Representantskapet delegerer nødvendig 
myndighet til hhv. styret og brann- og 
redningssjefen. For avgjørelser truffet av 
brann- og redningssjefen er 
representantskapet klageinstans. 

Styret 
Styret velges av representantskapet, etter 
innstilling fra valgkomite, og består av 5 
medlemmer med numeriske  varamedlemmer 
pluss 2 medlemmer med varamedlemmer 
valgt av og blant selskapets ansatte. Reglene i 
IKS-loven § 10 om representasjon av begge 
kjønn i styret gjelder. Representantskapet kan 
når som helst fjerne et styremedlem det selv 
har valgt. 

Kriteriene for valg av styremedlemmer er å 
sikre at styret settes sammen på en måte som 
avspeiler bredde i kompetanse, 
kjønnsbalanse, kapasitet og mangfold. 

Valgkomiteen skal også vektlegge behovet for 
kontinuitet i styrets arbeid, og påse at ikke 
hele styret skiftes ut samtidig. Gjenvalg av 
styremedlemmer kan foretas. 

Daglig leder eller medlem av 
representantskapet kan ikke være medlem av 
styret. 

Valgperioden til styremedlemmene er to år 
med mulighet for gjenvalg. Styret fungerer til 
nytt styre er valgt og konstituert jf. lovens § 
10. 

 

- De fleste bygningsbrannene og 
branntilløp oppstår på stue/kjøkken i 

eneboliger. Torsdager var den ukedagen 
vi oftest rykket ut til denne typen 

hendelse i 2020. 
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Helse, miljø og sikkerhet 
Selskapet hadde i 2020 et sykefravær på 2,28% og 11 innrapporterte HMS avvik via HMS og 
kvalitetssystemet Compilo. Arbeidsmiljøutvalg (AMU) og verneombudsstruktur kom også på plass i 
løpet av året.  

NORBR benytter seg av HMS og 
kvalitetssystemet Compilo. Alle ansatte har 
her tilgang til å lese rutiner, instrukser og å 
melde inn avvik. Det har blitt lagt ned mye 
arbeid i å få på plass rutiner og instrukser i 
løpet av 2020. 

Ren/skitten sone 
Grunnet kreftfaren forbundet med yrket er 
det et fortsatt nødvendig å ha fokus på 
ren/skitten sone på våre brannstasjoner samt 
vaskerutiner etter endt innsats. Flere av 
brannstasjonene er ikke tilrettelagt for en slik 
inndeling, men det jobbes videre med å få til 
gode løsninger for å ivareta mannskapenes 
HMS. 

AMU og verneombudsordning 
AMU konstituerte seg i mars 2020. AMU er et 
samarbeidsutvalg for arbeid med å bedre 
arbeidsmiljøet på en arbeidsplass slik at dette 

er fullt forsvarlig. I et AMU sitter det 
representanter fra både arbeidsgiver og 
arbeidstakere. AMU deltar i planlegging og 
organisering av helse, miljø og sikkerhets-
arbeidet (HMS), og skal følge nøye med på 
utviklingen av arbeidsmiljøet. 

Det er også kommet på plass en 
verneombudsstruktur med hoved-
verneombud, områdeverneombud (faglig og 
geografisk) med egne plassverneombud for 
beredskap deltid.  

 

 

 

 

 

 

 

  

- I løpet av 2020 ble det registrert totalt 11 
HMS-avvik. 6 avvik er av melder vurdert å 

ha høy alvorlighetsgrad, 3 middels og 2 
lav. 

 

 

Brannkonstablene John Bjørnar Sorthe Røsberg og Nils Watn med et rådyr som ble berget etter å ha forvillet seg ut i sjøen 
og inn under fergekaien i Molde sentrum. Rådyret ble etterpå sluppet løs på Hjertøya. (Foto: NORBR/Håvard Feragen). 

 
 

Organisasjon
Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS er 
et brannvernsamarbeid der Tingvoll, Gjemnes, 
Sunndal, Rauma, Aukra og nye Molde 
kommune (Midsund, Molde og Nesset) deltar. 

Samarbeidskommunene har et samlet 
innbyggertall på om lag 56 000 personer og et 
areal på omtrent 5500 km² som dekker både 
kyst- og fjordkommuner. Selskapet har 45 
ansatte på heltid og 220 ansatte på deltid. 

Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS 
(NORBR) ble satt i drift 01.01.2020 og har 
hovedkontor ved brannstasjonen i Molde. 

Målet med brannvernsamarbeidet er å sikre 
en høy kvalitet på beredskapen i 
deltagerkommunene og levere gode faglige 
tjenester til innbyggerne både på beredskap, 
brannforebygging og feiertjenester. 

 

  

Organisasjonskart for Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS. 

Brann og redningssjef

Leder forbyggende 
avdeling

Leder feiertjesten

Teamleder Molde

Teamleder Sunndalsøra

Teamleder Åndalsnes

Brannforebygging med 
fordelt fagansvar 

mellom medarbeiderne

Leder 
beredskapsavdeling / 

varabrannsjef

Andre tjenester, direkte 
underlagt leder 

beredskap

Leder kursvirksomhet

Leder alarmsentralen

Andre oppgaver som 
hver er ledet av en 

faganansvalig

Heltidsstasjonen. 
Fire vaktlag med hver 

sin leder.

Leder deltidsstasjoner / 
nestleder beredskap

To deltidstasjoner med hver sin leder, samt 
brigadeledervaktordning (Sunndalsøra og 

Åndalsnes)

12 deltidsstasjoner med hver sin leder (Aukra, 
Midsund, Skåla, Hjelset/Kleive, Batnfjorsdøra, 

Angvik, Straumsnes, Tingvoll, Eidsvåg, Eresfjord, 
Måndalen og Åfarnes)

Fire branndepòt med hver sin leder (Sekken, 
Verma, Vistdal og Eikesdal)

System, stab og 
støttefunksjoner for 

beredskapsavdelingen

Administrasjon, 
økonomi, stab og  
støttefunksjoner

Informasjon og 
kommunikasjon

www.norbr.no
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Trygg hjemme 
Målrettet innsats mot risikoutsatte grupper er 
et nasjonalt fokusområde innen forebyggende 
brannsikkerhet. I Nordmøre og Romsdal brann 
og redning har vi valgt å kalle dette arbeidet 
for «Trygg hjemme», og i 2020 fikk vi ansatt 
en person som skal ha som hovedoppgave å 
koordinere dette arbeidet i samarbeids-
kommunene.  Bakgrunnen for satsningen er at 
statistikk peker tydelig på enkelte grupper i 
samfunnet som mer utsatt for brann enn 
andre. Tallene viser også at de fleste alvorlige 
brannene skjer i folks boliger. Når vi vet dette, 
og samfunnet har som mål at stadig flere eldre 
og mennesker med redusert boevne skal bo 
hjemme, vil det være viktig og riktig å ha fokus 
på brannvern for de som er i risikogruppene. 
Ved utgangen av 2020 hadde tre av 
kommunene aktiv avtale om Trygg hjemme-
samarbeid, mens de resterende tre var under 
etablering. Det ble opprettet kontakt med 
nasjonale pådrivere for brannsikkerhet i 
Skadeforebyggende forum. De vil være en 
ressurs knyttet til faglig og praktisk 
gjennomføring av brannsamarbeidet i 
kommunene. 

 

 

 

 

Brannvernopplæring via Facebook og media 
Mye av det brannforebyggende arbeidet 
handler om opplæring og informasjon: 
Hvordan unngå brann? Hva skal man gjøre 
hvis brann skulle oppstå? 
Facebook er vår hovedkanal for denne typen 
informasjon til våre innbyggere. Målet er at 

alle innlegg skal ha et forebyggende budskap 
der leseren får relevant og nyttig informasjon.  
Lokalmedia blir også benyttet til å nå ut til 
befolkningen. Vi ser at interessen for 
brannvernområdet er stor, og har i dag et 
meget godt samarbeid med lokalmediene i 
våre kommuner.    

Nye digitale muligheter for innbyggerne 
Bekymringsmeldinger, innmelding av 
arrangementer og bålsøknader for alle 
deltagerkommunene er nå tilgjengelig via 
www.norbr.no. Digital dialog mellom huseier 
og oss i forbindelse med tilsyn med 
fyringsanlegg/feiing skjer også nå digitalt ved 
hjelp av løsningen «Min eiendom».     

Informasjonstiltak rettet mot barn og unge 
Brannbamsen Bjørnis er vår hovedsatsning når 
det gjelder brannvernopplæring rettet mot 
barn og unge. Bjørnis er både en trøstebamse 
som deles ut til barn som er involvert i akutte 
hendelser og et nyttig verktøy i det 
forebyggende arbeidet.  
Vi gjennomfører vanligvis også brannvern-
opplæring i alle kommunenes 6. klasser, men 
dette arbeidet ble noe begrenset som følge av 
pandemien i 2020.  Alle 6. klassinger i Sunndal 
og Rauma fikk deltatt på opplæringen som 
planlagt. 

 

 

 

 

 

 

 

- Av 20 utrykninger med branntilløp 
på komfyr var halvparten hos 

personer i risikogruppene. 

 

 

Den nye logoen til Trygg Hjemme. 

 
 

Forebyggende avdeling 
Mye av arbeidet på forebyggende avdeling er utadrettet virksomhet, slik som tilsyn med 
fyringsanlegg, tilsyn med særskilte brannobjekt og informasjon- og opplæring ute hos mottagerne. 
Covid 19 pandemien satte noen begrensninger for dette i 2020. Pandemien medførte at vi måtte 
finne nye måter å jobbe på, både med nye rutiner for hjemmebesøk og bruk av digitale verktøy.   

Heldigvis fikk vi gjort mye godt 
brannforebyggende arbeid også i 2020, mye 
takket være endringsvillige ansatte og en 
forståelse for situasjonen blant innbyggerne i 
våre kommuner. Ved hjelp av gode rutiner for 
hjemmebesøk fikk vi etter hvert kommet i 
gang igjen med feiing og tilsyn med 
fyringsanlegg, og flere tilsyn med særskilte 
brannobjekt ble gjennomført via videomøter 
med bygningseiere. NORBR deltok også på 
flere av de nasjonale informasjonskampanjene 
ved hjelp av egne digitale kanaler.   

Feiing og tilsyn med fyringsanlegg 
Noe av grunntanken med brannvern-
samarbeidet er at større fagmiljø gir bedre 
kvalitet på tjenestene til innbyggerne. I 
NORBR er det nå 13,2 årsverk, fordelt på 14 
ansatte, som jobber med feiing og tilsyn med 
fyringsanlegg. De ansatte er organisert i team, 
med egen teamleder, som dekker ulike 

geografiske områder. Selv om vi jobber i ulike 
geografiske områder er det fokus på 
samarbeid, erfaringsutveksling og felles 
arbeidsmetodikk. I løpet av året fikk vi også på 
plass en likelydende forskrift for fastsetting av 
gebyr for tilsyn og feiing i alle samarbeids-
kommunene.  
NORBR samarbeider også med Nordmøre 
brann og redning om et felles opplegg for 
nyansatte og oppfølging av lærlinger. Dette gir 
mange positive effekter, både for nyansatte, 
og for de mer erfarne, i form av erfarings-
utveksling mellom faggruppene i de to 
brannvesenene.  
Det ble gjort mye bra brannforebyggende 
arbeid i samarbeidskommunene også før 
opprettelsen av NORBR, men nå kan vi velge 
de beste arbeidsmetodene og løsningene for å 
sammen bli enda bedre rustet til å utføre 
profesjonelle og gode tjenester til 
befolkningen.   

 Tommy Ruste skifter til arbeidstøy før feiing i Lundlia, Sunndalen. Også ved feiing er det fokus på å begrense 
eksponeringen for de skadelige stoffene man kan komme ut for i løpet av en arbeidsdag. Feierbilene er inndelt i 
ren/skitten sone. (Foto: NORBR/Bjørge Sørvik). 

www.norbr.no
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Beredskapsavdelingen 
2020 har vært et travelt år på beredskapsavdelingen. Med brannvernsamarbeidet økte antall 
ansatte voldsomt og vi har parallelt med å få alle personalsystemene til å fungere skikkelig hatt 
flere store prosjekter gjennom året. Innkjøp av nye biler, nytt øvingsanlegg og arbeid med flere nye 
stasjoner i ansvarsområdet vårt har vært ressurskrevende.  

Ved nyttår gikk vi fra å være 67 ansatte (27 
deltid) til å bli 249 (194 deltid). Selv om flere 
ansatte stiller større krav til struktur, systemer 
og prosedyrer har det samtidig vært veldig 
givende å få med så mange engasjerte og 
dyktige folk på laget.  

Nytt øvingsanlegg 
Øvingsanlegget i Årødalen ble tatt i bruk i mai 
2020. Anlegget består av undervisningslokaler 
og fasiliteter for kald- og varmdykk. Anlegget 
er nå i full drift og i løpet av året som gikk har 
blant annet rundt 170 av våre egne ansatte 
gjennomført øvelser på anlegget, i tillegg til 
eksterne kursdeltagere. 

Kursavdelingen 
2020 var preget av covid-19 og dette rammet 
også kursavdelingen som måtte redusere sitt 
tilbud av eksterne kurs. Nedsatt aktivitetsnivå 
som følge av pandemien førte til en reduksjon 
på 1/3 av budsjetterte inntekter i 2020. 

Alarmsentralen 
Hovedoppgaven til alarmsentralen ved Molde 
hovedbrannstasjon er mottak og videre-
formidling av alarmer (velferdsteknologi, 
brann- og tyveri, tekniske alarmer), 
overvåkning av brannsmitteområder med IR 
kamera, helsetelefon, i tillegg til en del andre 
tjenester. Alarmsentralen er også en viktig 
ressurs og støtte for egne mannskaper i 
innsats med tanke på koordinering, kontakt 
med andre involverte parter og innkalling av 
mannskap.  

RIUA 
Romsdal Interkommunale Utvalg mot Akutt 
forurensning (RIUA) består av 5 
samarbeidskommuner (Aukra, Hustadvika, 
Molde, Rauma og Vestnes). Molde er 
vertskommune for RIUA, og NORBR har 
sekretariatsfunksjon for RIUA. 
Oppgaven til RIUA er å ivareta kommunens 
beredskaps- og aksjonsplikt i forhold til akutt 
forurensning. Denne interkommunale 
beredskapen er dimensjonert for å håndtere 
mindre, akutte utslipp. I løpet av 2020 var det 
6 hendelser med akutt forurensning av en slik 
størrelse der RIUA ble involvert. Det var i 
tillegg en rekke mindre utslipp der lokale 
brannmannskaper håndterte hendelsene.  

  

- I 50 av 105 trafikkulykker var brann og 
redning først på stedet. Responstiden vår 

på trafikkulykke var på 13:30 minutt i 
snitt i 2020. 

 

 

Bjørnis og NORBR mannskaper deltok på «Alt blir bra»-
kolonne på Midsund. På bildet ser vi (f.v) Jonathan 
Haugen, Olai Hole Sandnes, Bjørnis, Malina Hole Sandnes, 
Damian Haugen og Martine Akselvoll. 
 

       
   

RIUA ved NORBR fikk sommeren 2020 
operatørgodkjenning i klasse RO2 fra Luftfartstilsynet. 
Bildet viser brann i brygge på Bud med utslipp av diesel 
på sjø. Dronebilder gir en unik oversikt og bidrar til en 
felles forståelse av situasjonen for alle involverte parter.  
(Foto: NORBR/Endre Dahlen)  

 

Oppfølging av særskilte brannobjekt 
I NORBR er det 7 personer, fordelt på 5,1 
årsverk, som blant annet jobber med 
oppfølging av særskilte brannobjekt, i tillegg til 
andre brannforebyggende oppgaver (eks. 
evaluering av branner, bistand til 
brannetterforskning, oppfølging av farlig stoff, 
bistand til kursavdelingen og oppfølgning av 
store arrangement). 
I 2020 ble på brannobjektene i kommunene 
Tingvoll, Rauma og Sunndal prioritert, i form 
av kartlegging, registrering og tilsyn.  

Oppfølging av bekymringsmeldinger 
Hvert år mottar vi mange 
bekymringsmeldinger om brannsikkerheten. 
Meldingene kommer fra publikum, andre 
kommunale enheter og egne ansatte. Vi ser at 
oppfølging av slike meldinger ofte kan være 
omfattende og tidkrevende, men også veldig 
viktig. For å sikre en god håndtering av slike 
meldinger har vi nå fått på plass gode 
prosedyrer for registrering og oppfølgning av 
bekymringsmeldinger. Innmelder skal være 
trygg på at saken følges opp og at vi gjør det vi 
kan for å bedre forholdene det meldes om.  
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Til representantskapet i Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS 

 

Uavhengig Revisors beretning 

 

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet 
Konklusjon 
Vi har revidert årsregnskapet for Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS som viser et ordinært 
resultat på kroner 1 156 410 og et regnskapsmessig resultat på kroner 219 958. Årsregnskapet består 
av balanse per 31. desember 2020, driftsregnskap og investeringsregnskap for regnskapsåret 
avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening er det medfølgende årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir i det 
alt vesentlige en dekkende fremstilling av selskapets finansiell stilling per 31. desember 2020, og av 
resultatet for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med lov om 
interkommunale selskaper, forskrift om årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for 
interkommunale selskaper og god kommunal regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, 
herunder de internasjonale revisjonsstandardene (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til 
disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er 
uavhengige av selskapet slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske 
forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis 
tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.  

Øvrig informasjon 
Ledelsen er ansvarlig for øvrig informasjon. Øvrig informasjon består av Informasjon i årsoppgave 
2020, men inkluderer ikke årsregnskapet og revisjonsberetningen. 

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi attesterer ikke den 
øvrige informasjonen. Vi henviser for øvrig til avsnittet «Konklusjon om årsberetningen» under 
uttalelse om øvrige lovmessige krav.  

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon med det 
formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom øvrig informasjon og 
årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende 
inneholder vesentlig feilinformasjon. Dersom vi hadde konkludert med at den øvrige informasjonen 
inneholder vesentlig feilinformasjon er vi pålagt å rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så 
henseende.  

  

 
 

Nytt beredskapsmateriell 
I løpet av 2020 fikk vi tatt det første løftet når 
det gjelder utskifting av kjøretøy i NORBR. Ny 
brigadeleder-bil kom på plass i Rauma, og vi 
fikk på plass ny mannskapsbil ved stasjonen på 
Åfarnes og i Batnfjorden. Samtidig inngikk vi 
avtale om leveranse av tre tankbiler, spesielt 
rigget for innsats i tunnel, med levering i 2021.  
Når det gjelder oppgradering av våre stasjoner 
så kunne mannskapene i Eresfjord ta i bruk sin 
nye brannstasjon sommeren 2020. Vi kommer 
til å jobbe videre med å få på plass et 
utstyrsnivå som ivaretar de ansattes HMS og 
samtidig gjør de i stand til å gjøre sine 
oppgaver på en effektiv og trygg måte. 

Restverdiredningstjenesten 
Gjennom restverdiredning (RVR) samarbeider 
brannvesenet og forsikringsnæringen om å 
redde mest mulig av gjenverdiene etter 
branner, vannlekkasjer eller andre skader. 
I Møre og Romsdal er det utstasjonert en RVR-
bil med utstyr i Molde og i Ålesund. RVR-bilen 
i Molde dekker 13 kommuner i Nordmøre og 
Romsdal og var ute på oppdrag 50 ganger i 
2020. I tillegg til bil og utstyr kurses 
mannskapene opp i bruk av dette og 
restverdiredning generelt. Tjenesten er gratis 
å bruke for innbyggerne og utgiftene dekkes 
av Finans Norge Forsikringsdrift.  

 

 
 

Styrke i samarbeid 
Vår største brannhendelse i 2020 fikk vi på 
Åndalsnes i oktober. Et større boligkompleks 
med 12 boenheter brant, og det ble slått full 
alarm. Mannskaper fra Åndalsnes, Åfarnes, 
Måndalen, Skåla og Molde deltok i innsatsen 
som heldigvis kun gav materielle skader. Det 
ble satt stab ved brannstasjonen i Molde for å 
bistå med ledelsesstøtte, innkalling av 
mannskaper og utstyr. Hadde det ikke vært for 
den innsatsen som mannskapene gjorde 
denne dagen kunne omfanget av skadene 
vært langt større, men i fellesskap håndterte 
vi hendelsen og fikk begrenset omfanget. Vi er 
fortsatt overbevist om at samarbeid gjør oss 
mer kompetent, slagkraftig og robust når det 
gjelder å håndtere både store og små 
hendelser. 

 

Brannmester Hans Martin Flatsetø og ordfører i Gjemnes 
Knut Sjømæling med den nye mannskapsbilen ved 
stasjonen i Batnfjord.(Foto: NORBR/Endre Dahlen) 

Mannskaper fra Åfarnes med sin nye mannskapsbil. F.v 
brannmester Steinar Sandnes, Odd Arne Holsbøvåg, Stig 
Hatlen, Jan Arild Langnes, Jan Tore Flovikholm, og 
Tommy Rydjord.  (Foto: Ottar Rydjord) 

Boligbrann på Sunndalsøra. Ledere fra de ulike 
blålysetatene er samlet i KO (kommandoplass) for å 
samkjøre innsatsen.  (Foto: NORBR/Steinar Hauglum) 

www.norbr.no
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Uttalelse om øvrige lovmessige krav 
Konklusjon om registrering og dokumentasjon  
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig 
registrering og dokumentasjon av foretakets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god 
bokføringsskikk i Norge.  

Konklusjon om årsberetningen 
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at årsberetningen 
inneholder de opplysningene som lov og forskrift krever og at opplysningene om økonomi i 
årsberetningen stemmer overens med årsregnskapet.  

 

Molde, 22. mars 2021 
Møre og Romsdal revisjon SA 
 

 
Anne Jorunn Vatne 
oppdragsansvarlig revisor 
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Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet 
Styret og daglig leder er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, 
herunder for at det gir en dekkende fremstilling i samsvar med lov om interkommunale selskaper, 
forskrift om årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for interkommunale selskaper og god 
kommunal regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll den finner 
nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, 
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.  

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke 
inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi 
en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god kommunal 
revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske 
beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.  

Som del av en revisjon i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder 
ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I 
tillegg:  

• identifiserer og anslår vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det 
skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for 
å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig 
som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av 
misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, 
siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige 
fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.  

• opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å 
utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å 
gi uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets interne kontroll.  

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 
regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.  

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende 
transaksjonene og hendelsene på en måte som gir en dekkende fremstilling.  

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen og til hvilken tid 
revisjonsarbeidet skal utføres. Vi utveksler også informasjon om forhold av betydning som vi har 
avdekket i løpet av revisjonen, herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne 
kontrollen.  
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